Trước mắt, mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, trong đó có tội phạm về buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

Quản lý, kiểm soát chặt chẽ hoạt động vận chuyển, buôn bán pháo trái phép, các chất cấm, hàng hóa thiết yếu phục vụ nhu cầu của nhân dân dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán Tân Sửu 2021. Đồng chí Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo 389/ĐP tỉnh nhấn mạnh, các sở, ngành thành viên phải thực hiện thật tốt công tác phối hợp, chia sẻ thông tin, trao đổi nghiệp vụ trong công tác đấu

tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả cả trên thị trường truyền thống và thương mại điện tử.

Đây cũng là sự kiện góp phần đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, thương mại trên địa bàn tỉnh, tạo không khí vui tươi mừng Đảng, mừng xuân và phục vụ nhu cầu mua sắm của nhân dân vào dịp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

Thái Bình chủ động, quyết liệt phòng, chống dịch Covid-19
Đường dây nóng: 1800 9402 - 0227.3831.398
Theo báo cáo của Trung tâm Đáp ứng khẩn cấp sự kiện y tế công cộng Việt Nam, Bộ Y tế, tính đến 18 giờ ngày 18/1, tại các quốc gia, vùng lãnh thổ trên thế giới đã ghi nhận hơn 95,5 triệu người nhiễm và hơn 2,04 triệu người tử vong do Covid-19.